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Seit über 75 Jahren
ein verlässlicher
Partner

Warum Pferde bei der
Österreichischen Hagel-
versicherung versichern?

Sie können Lebens- und Krankenversicherungen für Ihre 
Pferde individuell kombinieren. 

Im Durchschnitt erkrankt ein Pferd alle zehn Jahre an ei-
ner Kolik. Schützen Sie sich vor ungeplanten Tierarzt- und 
Klinikkosten.

Jährlich werden mehr als 2.000 Operationen bei Pferden 
durchgeführt. Schützen Sie sich vor unvorhersehbaren 
finanziellen Belastungen durch Operationskosten. 

5 % Prämienrabatt bei Mitgliedschaft in einem öster-
reichischen Pferdezuchtverband oder einem Reitverein 
(OEPS-Mitglied) 

95 % Kundenzufriedenheit

2 von 4 Pferden sind gegen 

konservativen Kolik-Behandlungen 

abgesichert

Österreichs größter Tierversicherer

Kompetente Ansprechpartner

vor Ort

Hier finden Sie alle Details:
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Wir sichern, was Sie lieben. hagelversicherung  hallovernunft
Folgen Sie uns:

Ansprechpartner in Ihrer Nähe

0.8

Pferde Alexander Tichy +43 660 577 74 37
tichy@hagel.at

Sabine Rogowiecki +43 664 135 71 21 
rogowiecki@hagel.at

Burgenland DI Günther Kurz
+43 664 281 83 75
g.kurz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig
+43 664 281 83 76
gernig@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck
+43 664 827 20 53
kaltenboeck@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl
+43 664 281 82 96
gindl@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler
+43 664 411 84 75
winkler@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd
+43 664 284 36 45
hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz
+43 664 827 20 56
kurz@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan
+43 664 281 83 74
jordan@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger
+43 664 780 703 16
meusburger@hagel.at

Wien
DI Sabina

Herndlhofer-Tuma

+43 664 827 20 63
herndlhofer-tuma@hagel.at



Pferdeversicherung
Individueller Versicherungsschutz für Pferde

Trotz bester Fürsorge und Pflege können bei Pferden 
Koliken und andere Krankheiten jederzeit auftreten. 
Genauso können Unfälle passieren. In vielen Fäl-
len ist für das Pferd eine kosten intensive Operation 
notwendig. Aber auch Sterbefälle sind eine ständige 
Bedrohung. 

Mit einer Versicherung erhalten Sie eine Entschädi-
gung, wenn Ihr Pferd stirbt oder beim Tierarzt Ihrer 
Wahl behandelt werden muss. 

Ein Beispiel aus der Praxis

Die Pferdeliebhaberin Julia B. in Rust hält fünf 
Pferde. Sie hat diese mit der Lebensversicherung 
mit je 15.000 Euro und mit der Krankenversiche-
rung versichert. 

Ein Pferd verunglückte bei einem Transportunfall 
und ihr zweites Pferd Marley musste in einer Tier-
klinik aufgrund einer Kolik operiert werden. 

Julia B. hat von der Österreichischen Hagelver-

sicherung eine Entschädigung in der Höhe von 

20.200 Euro erhalten. 

Was ist in der Kranken-

versicherung versichert?

• Kosten für Operationen (OP) 
• optional: Kosten für konservative 

Kolik-Behandlungen

Was ist in der Lebens-

versicherung versichert?

• Tod und Nottötungen infolge von Krankheit
• Tod und Nottötungen infolge von Unfall inklusive 

Transportunfälle
• Tod und Nottötungen infolge Trächtigkeit und 

Geburt
• Tod und Nottötungen infolge von Brand, Blitzschlag 

und Explosion
• Totgeburten und verendete Fohlen

Hier finden Sie alle Details:


